第 5 号 平成 30 年 3 月 25 日発行

謹啓 春寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、ありがとうございます。

 春期講習会がスタート致しました。新規に 50 名以上の生徒が参加しての講習会となりました。

ありがとうございます。皆さんの期待に少しでも応えられる授業をしていきます。

謹白

責任者 越前谷
えちぜんや

 克久
かつひさ

① 3月２９日(木) スタディーフィールドでの授業はありません

 3 月 29 日(木)はスタディーフィールドでの授業はありません。個別指導パーソナルは通常通り

です。授業はありませんが、自習ブース並びに教室での自習が可能です。使用時間は午前 10 時

～午後 10 時までとなっております。

② 春の E トレ集中特訓講座のお知らせ

 小・中学生を対象に春の Eトレ集中特訓講座を開講いたします。春は特に新中 1生、新中 3に

お薦めです。今までの復習を一気に進めることができます。

 実施期間 3月 25日（日）～4月 25日（水）まで

 実施時間 3月 25日～4月 5日までの期間は午前 10時～午後 10時まで使用可能

      4月 6日～8日までは午後 3時～午後 10時まで使用可能

      4月 9日以降は午後 4時以降使用可能です。

      日曜日は休校日以外午後 1時～午後 10時まで使用可能です。

      土曜日は午前 10時から午後 10時まで使用可能です。

③ 4月 6日（金）～4月 8日（日）社員研修につきお休みとなります。

 4 月 6 日～8 日にかけて社員研修を実施いたします。通常授業はお休みとなります。この期間

スタディーフィールドのみ午後 3時～午後 10時まで教室を開放致します。E トレも使用できます。

④ 新中 3生対象 特色入試対策 作文・小論文添削指導コースについて

 4月より特色入試対策として作文・小論文添削指導コースを開講いたします。専用テキストの

３００字作文課題６回、４００字の小論文課題６回の計１２回の添削指導ができます。

 費用は教材費 2,160円、1回分の添削費用 1,620円×12回＝19,440円となります。

 受講希望者は 4月 5日までに専用申込書にてお申込下さい。

⑤ 塾長直伝特訓 小 5・小 6生限定 算数特訓講座のお知らせ

 小 5・小 6生を対象に個別での算数特訓講座を行います。塾長自らの指導となります。

 実施曜日は月～木からお好きな曜日をお選びください。時間は 17：00-19：10までとなります。

 費用：週 1回 10,800円 週 2回 19,440円 週 3回 27,000円 週 4回 32,400円

 教材費：初回のみ 5,400円

 ※各曜日 2名限定となります。授業レベルは生徒個人にあわせて指導します。

⑥ 新高 1生対象 春期講習会 英数集中特訓講座 進学おめでとう！！

 新高１生対象に高校英数の集中特訓を開催します。進学記念として受講費は無料です。

 英語→３月２８日（水）・４月４日（水）時間 １７：１０－１９：１０

 数学→３月２１日（水） 時間 １０：００－１５：００（途中昼食休憩あり）

 塾生の紹介であれば塾生以外も参加できます。また紹介者には QUO カード 1,000 円分進呈致

します。

⑦ 全国学力判定テストについて

 ◎実施日 ３月３０日(金)

 小 3生・小 4生（個別生） １０：００－１１：２５ 国算の 2教科

 中 1生（塾生） １３：００－１６：１０ 英数国理社の 5教科（リスニング有）

 ◎実施日 ４月５日（木）

 中 1生（新規入会生） １３：００－１６：１０ 英数国理社の 5教科(リスニング有)

 小 5・小 6国算基礎・小 6ハイレベル国算 １０：００－１１：２５

 小 4・小 5ハイレベル国算 １０：００－１１：４５

 個別生、パズル道場のみ生も参加となります。

⑧ 四谷大塚主催 全国統一小学生テスト 過去問勉強会

 6月 3日(日)当塾において実施される四谷大塚主催の全国統一小学生テストに向けての対策勉

強会を塾生と塾生紹介もしくは兄弟生を対象に実施いたします。どんどん参加して下さい。

 実施日 4月 22日(日) 小 4生 １３：００－１４：２０ 小 5生 １４：３０－１５：５０

                 小 6生 １６：００－１７：２０

⑨ 新中２・新中 3生対象 4月下野新聞社模擬テスト

 ◎実施日 4月 15日(日)◎ 塾生以外も参加可能です。受験料 3,600円

 中 2・中 3生下野模試 １７：４０－２２：００ 国社数理英の 5教科（リスニング有）

※宇東附中生も全員受験となります。4月 16日以降の授業は解き直し勉強会を実施いた

します。問題用紙を必ず持参してください。

⑩ 新中２・新中３生 計算大特訓会 4月 22日（日）実施

 定期試験に向けて計算の基礎を徹底していきます。計算が苦手な生徒は全員集合です。

 実施日 4月 22日（日） 午後 6時～午後 10時まで